جلوگیری از مصرف زیاده از حد نمک و چربی‌های اشباع شده در غذاها بسیاری از بیماری‌های مزمن مردم را به میزان شگفت‌آوری کاهش دهند.

کاترین لوگال - کامو، معاون مدیر کل «سازمان جهانی بهداشت» (وابسته به سازمان ملل متحد)، در مصاحبه‌ای مطبوعاتی اعلام داشته است که، «هدف ما پیشگیری از مرگ ۳۶ میلیون نفر از مردم کره زمین تا سال ۲۰۱۵ (۱۳۹۴ شمسی)، از طریق کاهش نرخ مرگ و میرهای ناشی از بیماری‌های عفونی به میزان ۲ درصد در سال است».

دکتر لوگال - کامو بر این نکته تأکید می‌ورزد که «این کار شدنی است. ما قصد داریم مانع مرگ کسانی بشویم که در سنین جوانی به طرزی دردناک و اسف‌انگیز جان می‌سپارند - حال آن‌که مرگ آنها کاملاً قابل پیشگیری است».

تشخیص دهند و در محاسبه‌ها و برآوردها و نتیجه‌گیری‌های خود منظور دارند. افزون بر این، خودتان نیز از تحقیق و تفحص در این زمینه نترسید و تا آنجا که برای‌تان مقدور است از اطلاعات گوناگونی که در اختیارتان قرار می‌گیرد، استفاده کنید. □

قاچاق کودکان و دختران جوان در چین

در سال ۲۰۰۲ (۱۳۸۱) نزدیک ۹۴ میلیون روستایی و کشاورز چینی برای کاریابی مهاجرت کردند. این سیل عظیم کارگران زاید در روستاها به شهرها سرازیر شده و فرصت‌های سودآوری را برای آن‌هایی پدید آورد که به انتظار بهره‌کشی از آسیب‌پذیرترین گروه‌های اجتماعی - یعنی کودکان و زنان - نشسته بودند. در آوریل ۲۰۰۴ (۱۳۸۳)، مقامات مسئول در چین و «برنامه بین‌المللی حذف کار کودکان» که از سوی «سازمان بین‌المللی کار» طراحی شده بود، طرح عملیاتی تازه‌ای را برای پیشگیری از قاچاق کودکان و زنان برای کار اجباری به اجرا درآوردند. هانس وان گلیند، مشاور فنی ارشد طرح گزارش زیر را از طریق اینترنت برای سازمان بین‌المللی کار (سازمان ملل متحد) ارسال کرده است.

چنین بود که شهر اوپسالا، به جای در بر گرفتن زانوی غم، شروع به ایجاد زیرساخت‌ها و تأسیسات لازم برای ورود به دنیای جدید و پر تحرک تکنولوژی‌های زیستی کرد. هفت کارخانه کوچک و متوسط تاب آوردند و بعد گسترش و افزایش تولید را آغاز کردند و امروز، در آخرین ماه‌های سال ۲۰۰۵ (۱۳۸۴)، شمار شاغلان شهر در شاخه‌های مختلف صنایع زیستی بسیار بیش‌تر از دورانی است که کمپانی فارماسیا در آن‌جا مستقر بود.

ماجرای مصیبت‌های وارد شده بر شهر اوپسالا و جهش مجدد آن شهر در ظرف یک مدت کوتاه، روایت تازه‌ای است از آنچه، در این عصر جهان‌روایی، «مدل زنگارناپذیر توسعه سوئدی» نام نهاده‌اند.